
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.504 Terça-feira, 02 DE MARÇO DE 2021

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARÁPAZ
CONTRATADA: BELÉM RIO SEGURANÇA EIRELI, CNPJ/MF sob nº. 
17.433.496/0001-90 empresa com sede estabelecida à Avenida Almirante 
Barroso, Passagem Major Eliezer Levy, nº 205, Bairro Souza, no município 
de Belém/PA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
- Funcional Programática: 14.122.1297.8338 – (Operacionalização das 
Ações Administrativas)
- Elemento de Despesa: 3390-37.03 (Locação de Mão de Obra/vigilância 
ostensiva)
- Fonte de Recursos: 0101 – (Recursos do Tesouro)
- Ação: 227275
- PI: 4120008338c
 -Valor Mensal: R$ 41.061,96
 -Valor Anual: R$ 492.743,52
VIGÊNCIA: 28 de fevereiro de 2021 a 28 de fevereiro de 2022
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: tem como fundamento legal as disposições da 
Lei Nº 10.520/2002, da Lei Nº 8.666/1993, do Decreto Nº 5.450/2005,da 
Lei Estadual Nº 6.474/2002, do Decreto Nº 856/2020, bem como demais 
legislação vigente pertinente ao objeto
DATA DA ASSINATURA: 26/02/2021.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Alberto Henrique Teixeira de Barros - Presi-
dente Fundação PARÁPAZ.

Protocolo: 631928

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 033 DE 01 DE MARÇO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO: 2021/221570
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ (uma e meia) 
diárias no valor unitário de R$ 356,07 (trezentos e cinquenta e seis reais 
e sete centavos) aos servidores Leandro Henrique Costa Barros, Matrícula 
nº 5906283/2; Paulo Ivan Conceição de Lima, Matrícula nº 5946741/1; 
Robson de Castro Silva, Matrícula nº 57213878/1 , Sidney Furtado Gou-
vêa, Matrícula nº 54185947;/1 referente à deslocamento ao município de 
Soure, durante o período de 02 a 03 de março de 2021 com a fi nalidade de 
visita técnica para articulação da implantação do futuro polo no município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PRESIDENTE, 01 DE MARÇO DE 2021.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 632085

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 183/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/122162,
RESOLVE:
FORMALIZAR, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio a servidora MARIA 
DE NAZARE ALVES DE AZEVEDO, Id. Funcional nº. 28592/1, ocupante do 
cargo de Técnico D, lotada na Coordenadoria de Gestão de Pessoas, no 
período de 01 de fevereiro a 01 de abril de 2021, referente ao triênio de 15 
de abril de 2006 a 14 de abril de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE 
FEVEREIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 631849
PORTARIA Nº 137/2021-DAF/SEPLAD, 

DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/159373;

RESOLVE:
CONCEDER 90 (noventa) dias de Licença Prêmio, ao servidor ALOIZI 
ATHAYDE GOMES Id. Funcional nº 305820/1, ocupante do cargo de Con-
tador, lo tado na Coordenadoria de Programação Orçamentária, no período 
de 17 de fevereiro de 2021 a 17 de maio de 2021, referente aos triênios 
de 06/05/2007 a 05/05/2010 e 06 de maio de 2010 a 05 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 DE 
FEVEREIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 631944

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 186/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 68582, e os termos do Processo nº 
2021/182519,
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 78(setenta e oito) dias de Licença para Trata-
mento de Saúde à servidora SANDRA MARCIA DE MELO DANTAS, Id. Fun-
cional nº. 4227/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada 
na Diretoria de Saúde Ocupacional do Servidor, no período de 10.01.2021 
a 28.03.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE 
FEVEREIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 631851

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIAS
KLEBER AUGUSTO LARA DA COSTA
PORTARIA Nº 185/2021/-DAF/SEPLAD DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
Publicada no DOE nº 34.503, de 01.03.2021.
Onde se lê: 6 e ½ (cinco e meia) diárias
Leia-se:  6 e ½ (seis e meia) diárias

Protocolo: 631872

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA 

PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 
SUPERIOR DAS CARREIRAS POLICIAIS DE

INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA 
CIVIL E PAPILOSCOPISTA.

CONCURSO PÚBLICO C - 207
EDITAL Nº 08/2021-SEPLAD/PCPA, 01 DE MARÇO DE 2021.
RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
– SEPLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso 
de suas atribuições legais, tornam público o EDITAL DE RESULTADO 
DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES, do CONCURSO PÚBLICO aberto pelo 
Edital no C-207, nos seguintes termos:
Art. 1º Após análise dos recursos impetrados contra o Edital de Deferi-
mento das Inscrições, seus Anexos I e II, e revisão geral das inscrições, 
DEFERIDAS estão disponíveis para consulta no endereço eletrônico www.
institutoaocp.org.br.
I – O ANEXO I disponível no site www.institutoaocp.org.br, refere-se 
às inscrições dos candidatos que se declararam Pessoa com Defi ciência 
– PcD, e/ou solicitaram condição especial para a realização das provas 
objetiva e discursiva.
II – O ANEXO II disponível no site www.institutoaocp.org.br, refere-
se às inscrições para Ampla Concorrência.
Art. 2º Ficam INDEFERIDAS as demais inscrições.
Art. 3º Os candidatos que impetraram recurso contra o indeferimento de 
sua solicitação de Inscrição poderão consultar a resposta do recurso no 
endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, através do link Consultar 
resposta do recurso contra o indeferimento da inscrição.
I - As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos estarão disponí-
veis no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br por 10 (dez) dias, a 
contar da data de publicação deste edital.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 01 de março de 2021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará


